
 

UCHWAŁA  Nr XXXVII/ 661/13 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

z dnia 25 listopada 2013r. 

 

w sprawie zmiany Statutu Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego  

w Kielcach 

 

 

Na podstawie art. 117 i  art. 120 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r.  Prawo  

o ruchu drogowym ( Dz. U. z 2012 r. poz. 1137 ze zm. ) i  art. 51 ust 4a ustawy z dnia 5 

stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami ( Dz. U. z 2011 r. Nr 30, poz. 151ze zm. ) oraz § 

15 Statutu Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach stanowiącego załącznik 

do uchwały Nr 45/99 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 kwietnia 1999r. - 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1  

 

1. Dotychczasową treść § 2 Statutu oznacza się jako ustęp 1. 

2. Dodaje się ustępy 2 i 3  w brzmieniu : 

„2. Ośrodek może tworzyć oddziały terenowe.” 

      „3. Oddziały  terenowe mogą być tworzone  w miastach wskazanych przez Sejmik 

Województwa Świętokrzyskiego na wniosek Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego.” 

§ 2 

 

Paragraf  4 Statutu otrzymuje nowe brzmienie o treści: 

   „ § 4 

Przedmiotem działania Ośrodka jest: 

1. współpraca z wojewódzką radą bezpieczeństwa ruchu drogowego; 

2. współpraca ze starostami przy sprawowaniu nadzoru nad szkoleniem; 

3. organizowanie egzaminów państwowych sprawdzających kwalifikacje osób 

ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami oraz kierujących 

pojazdami; 



4. organizowanie egzaminów sprawdzających kwalifikacje osób ubiegających się  

o uprawnienia do kierowania pojazdami w zakresie określonym umową 

międzynarodową, której stroną jest Rzeczpospolita Polska; 

5. prowadzenie kursów kwalifikacyjnych; 

6. prowadzenie 3-dniowych warsztatów doskonalenia zawodowego 

 dla egzaminatorów; 

7. prowadzenie kursów: 

 

 

a) doskonalących dla nauczycieli prowadzących zajęcia szkolne dla uczniów 

ubiegających się o kartę rowerową, 

b) dokształcających w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

c) reedukujących w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

d) reedukacyjnych w zakresie problematyki przeciwalkoholowej  

i przeciwdziałania narkomanii; 

8. organizowanie zajęć dla uczniów ubiegających się o kartę rowerową; 

9. przekazywanie marszałkowi województwa oraz starostom informacji  

w zakresie statystyki zdawalności dla poszczególnych ośrodków szkolenia  

i instruktorów; 

10. inna niż wymieniona w pkt 4-8 działalność oświatowa w zakresie ruchu  

i transportu drogowego; 

11. wykonywanie działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób lub rzeczy 

pojazdami samochodowymi zarejestrowanymi w kraju, na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej oraz z przekroczeniem granicy Rzeczypospolitej 

Polskiej  i przeznaczanie jej wyników na działalność statutową, określoną  

w niniejszym paragrafie; 

12. Ośrodek może wykonywać inne zadania z zakresu bezpieczeństwa ruchu 

drogowego.” 

§ 3 

 

W § 8 Statutu wprowadza się następujące zmiany: 

1. w ustępie 1 punkty c i d otrzymują nowe brzmienie o treści: 



 „c. dział finansowo-księgowy 

   d. dział techniczny” 

2. w ustępie 4 wyrazy „w dziale administracyjno-finansowym” zastępuje się wyrazami 

„w dziale finansowo-księgowym”. 

i w  § 15 Statutu wprowadza się następującą zmianę  wyraz  Zarządu zastępuje się wyrazem 

Sejmiku 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Sejmiku 

 

Tadeusz Kowalczyk  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

 

do uchwały  Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  w sprawie  Zmiany Statutu 

Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego  w Kielcach 

Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Kielcach stanowi samorządową wojewódzką 

osobę prawną.  

Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach przy piśmie z dnia 

30.10.2013 r., znak: WORD/DO/1569/2013 przesłał do Dyrektora Departamentu 

Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach 

projekt zmiany Statutu Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach z prośbą o 

nadanie jej dalszego biegu.  

 

Stosownie do art. 120 ust. 1 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 Prawo o ruchu drogowym  

( Dz. U. z 2012 r., poz. 1137 ze zm.) sejmik województwa nadaje ośrodkowi statut.  

Ust. 2 Statut ośrodka określa w szczególności jego organizację i warunki tworzenia 

oddziałów terenowych. 

  

 

 

 

 

 


